**p.** Nihil inquinatum.

*Lectio vi*

Atque illud in primis solemne quoque fuit iisdem Decessoribus Nostris doctrinam de Immaculata Dei Matris Conceptione sartam tectamque omni cura, studio et contentione tueri. Etenim non solum nullatenus passi sunt, ipsam doctrinam quovis modo a quopiam notari atque traduci, verum etiam longe ulterius progressi, perspicuis declarationibus iteratisque vicibus edixerunt: Doctrinam qua immaculatam Virginis Conceptionem profetimur, esse, suoque merito haberi cum ecclesiastico cultu plane consonam, eamque veterem, ac prope universalem et ejusmodi, quam Romana Ecclesia sibi fovendam tuendamque suscepit, atque omnino digna, quae in sacra ipsa Liturgia, solemnioribusque precibus usurparetur. Neque his contenti, ut ipsa de Immaculato Virginis Conceptu doctrina inviolata persistaret, opinionem

huic doctrinae adversam, sive publice sive privatim, defendi posse severissime prohibuere, eamque multiplici veluti vulnere confectam esse voluerunt.

¶. Signum magnum.

### IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelli secundum Lucam.

*Lectio vii. Cap. 1.*

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in ciuitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam Viro cui nomen erat Joseph de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua. Homilia S. Tharasii Episcopi.

*De Praesentat. Deiparae.*

Quibus te laudibus cumulabimus Maria? O puella immaculata; o virgo impolluta; o mulierum ornementum, filiarum auctor! O mater Virgo Sancta, tu benedicta inter mulieres; tu celebrata propter innocentiam; tu obsignata virginitate. Tu Adami maledicti expiatio; tu debiti Evaе solutio. Tu Abelis purissima oblationis; primogenitorum delectus; immaculatum sacrificium. Tu Enos in Deum spes non pudore suffusa; tu Enoch inita gratia, et in securam vitam migratio. Tu Noe arca, et secundae regenerationis apud Deum conciliatio. Tu regni et Sacerdotii Melchisedechi perlustris splendor; tu Abrahami firma fiducia et promissionis futurae posteritatis obsequens

fides. Tu Isaac novum Sacrifacium et rationale holocaustum; tu Jacob in scalam ad census causa, et foecunditatis in duodecim tribus permanentis expressio nobilissima. Tu Judae apparuisti secundum stirpem filia; tu Josephi pudicitia et veteris Aegypti, nimurum Synagogae Judaeorum eversio, o Immaculata! Tu Moysis ejusdemque Legislatores liber divinitus conceinnatus, in quo scriptum est Sacramentum regenerationis, et divinis digitis insculpta in tabulis lex est tamquam in monte Syna, ubi novus Israel ab intelligibili Aegyptiorum servitute vindicabitur, quemadmodum antiquus populus in solitudine manna et aqua de petra satiatus est, petra autem erat Christus e tuo gremio proditus tanquam Sponsus de thalamo. Tu Aaronis virga florescens; tu es Davidis filia simbris aureis circumvestita vario ornata nitescens.

¶. Hortus conclusus.

*Lectio viii.*

Tu es Prophetarum speculum, et rerum ab illis praenuntiatarum exitus. Te enixe Ezechiel vaticinans appellavit portam clausam, per quam nemo hominum unquam transibit nisi Dominus Deus solus, et portam clausam conservabit. Te Isaias ille in primis grandiloquus praenuntiat vir-

gam Jesse, ex quo flos Christus orietur, et fruticibus vitiōrum extirpatis radicitus, plantas divinae cognitionis in agro inseret. Te Jeremias praemonstravit inquiens: ecce dies venient, dicit Dominus, et feriam domui Israel et domui Iudee foedus novum, quod constitui cum patribus eorum, ita significans adventum ortumque filii tui, et populum gentium vocans ad Deum adorandum inde usque a finibus terrae. Te etiam Daniel vir desideriorum proclamavit montem ingentem, e quo Christus lapis angularis abscondetur, et simulacrum multiformis serpentis ruina atque exitio dissipabit. Te honoro aquam immaculatam, te praedico gratia plenam, te cano Dei habitationem puram et immaculatam. Et sane ubi abundavit delictum, superabundavit gratia. Per mulierem mortem lucrati sumus, per mulierem universa ipse rursus instaurabit. Per serpentem cibum accepimus amari saporis, per ipsum vero rursum vescemur cibo immortalitatis. Prima parens Eva Cainum in lucem edidit inediae et nequitiae principem; unigenitus Filius tuus erit primogenitus vitae et resurrectio- nis. O inauditum prodigium! O admirandam novitatem! O Sapientiam nullis verbis coaequandam!

**B. Magnificat.**

### *Lectio ix.*

Nos autem populus Dei, gens sancta, congregatio accep- tabilis, filii columbae, so- boles gratiae in hac Virginis celebritate puris animis, im- pollutis labiis, multisonis lin- guis hymnos suavidicos extol- lamus. Illustrē hoc festum, principem solemnitatem ange- lis laetam et hominum praedi- catione dignissimam prouti par- est venerantes illud Ave Ga- brielis cum reverentia et gau- dio sancto conclamemus. Ave delicium Patris, per quam ad ultimos terrae fines Dei cogni- tio manavit. Ave Filii domici- lium, de qua ille carne induitus prodivit. Ave Sancti Spiritus habitaculum ineffabile. Ave sanetior Cherubim; ave glo- riosior Seraphim, ave cœlo latior; ave sole splendidior; ave luna micantior; ave mul- tiplex astrorum nitor; ave le- vis nubes, quae, coelestem pluviam inspergis. Ave aura sancta quae spiritum malitiae a terra dissipasti. Ave nobile p̄aeconium Prophetarum; ave Apostolorum auditus per totum orbem sonus; ave Martyrum excellens confessio; ave Pa- triarcharum laudatissima praedi- catio; ave Sanctorum sum- mum ornamentum. Ave causa salutis omnium mortaliū; ave regina pacis conciliatrix; ave matrum splendor immaculatus. Ave mediatrix omnium, qui sub coelo sunt; ave totius orbis